
11. Medlemsforslag om projektet “Spiren Bryggens Plads”
(2019-0000481)
Bilag

Bilag 1 Projekt: ”Spiren på Bryggens Plads”

Sagsfremstilling

Indstilling

Det foreslås,

1. At Teknik- og Miljøforvaltningen udarbejder forslag til beslutning om at området, hvor Dansescenen skulle have ligget på

Islands Brygge, tidsbegrænset kan bruges til miljøprojektet Spiren, Bryggens Plads.

2. At aftalen er tidsbegrænset til 2 år.

3. At forslaget til aftale udarbejdes så hurtigt, at Spiren kan blive et projekt, der kan fremvises i forbindelse med C40

konferencen i oktober 2019.

(Stillet af Socialistisk Folkeparti)

Motivering

En række frivillige iværksættere, Skolehaven på Islands Brygge og Islands Brygge Lokalråd har efter lokal dialog nu udarbejdet

et forslag til at lave et grønt miljøprojekt på arealet ”Gruspladsen” ved siden af Kulturhuset i Havneparken.

Målet med projektet er at skabe aktiviteter, der kan bevæge Island Brygge i en mere bæredygtigt retning. Projektet skal blive

centrum for virksomheder, foreninger og grupper af mennesker, der vil arbejde for lokal bæredygtighed. 

Initiativtagerne ønsker brug af pladsen for en to-årig periode, hvorefter projektet kan flyttes til andre bydele. Så kan pladsen

bruges til noget andet.

SF stiller forslaget i udvalget nu, fordi en beslutning i TMU om at projektet kan bruge pladsen, vil gøre det muligt for

projektet at søge om fondsstøtte mm. Herved kan projektet ”Spiren på Bryggens Plads” gå i gang på pladsen 1. august og det

kan blive en event på C40 konferencen.

Medlemsforslaget har ingen økonomiske konsekvenser.Medlemsforslaget vil have positiv indvirkning på byens bæredygtighed

og byens sociale liv.

Projektet er beskrevet i vedlagte bilag.

Beslutning

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 25. februar 2019

Medlemsforslaget blev godkendt med ti stemmer mod en. Ingen undlod at stemme.

https://www.kk.dk/sites/default/files/edoc/Attachments/22558328-31177691-1.pdf


For stemte: A, B, C, F, O, Ø og Å. 

Imod stemte: I.


